UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:          /QĐ-SNNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thu hồi Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG HÀ NỘI

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 và Nghị định

15/2018/NĐ-CP ngày 02/2/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ

quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm;Căn cứ Nghị định

số 124/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm và Nghị định số

117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành

chính trong lĩnh vực y tế;

Căn cứ Thông tư số 38/2018/TT-BNNPTNT ngày 25/12/2018 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT quy định việc thẩm định, chứng nhận cơ sở sản xuất, kinh

doanh thực phẩm nông, lâm, thủy sản đủ điều kiện ATTP thuộc phạm vi quản lý

của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thông tư 17/2024/TT-BNNPTNT

ngày 28 tháng 11 năm 2024 của Bộ Nông nghiệp và PTNT sửa đổi, bổ sung một

số thông tư quy định thẩm định, chứng nhận cơ sở sản xuất, kinh doanh thực

phẩm nông, lâm, thủy sản đủ điều kiện bảo đảm an toàn thực phẩm thuộc phẩm

vi quản lý của Bộ Nông nghiệp và PTNT;

Căn cứ Quyết định số 53/2025/QĐ-UBND ngày 15/9/2025 của UBND

thành phố Hà Nội ban hành quy định phân công, phân cấp quản lý về an toàn

thực phẩm trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 60/2025/QĐ-UBND ngày 26/9/2025 của Ủy ban

nhân dân thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Môi trường Hà Nội;

Căn cứ thông tin công bố tới Báo chí của Công an thành phố Hà Nội ngày

14/10/2025 về vi phạm của Công ty Cổ phần thực phẩm Hida theo An Ninh

Thủ đô - Chuyên trang của Báo Công an Nhân dân bản điện tử đường link

https://www.anninhthudo.vn/bang-hoang-thu-doan-bom-tinh-chat-vao-thit-

trau-de-tao-van-giong-thit-bo-wagyu-nhap-khau-post626810.antd;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Chất lượng và Phát triển thị trường.

https://www.anninhthudo.vn/bang-hoang-thu-doan-bom-tinh-chat-vao-thit-trau-de-tao-van-giong-thit-bo-wagyu-nhap-khau-post626810.antd
https://www.anninhthudo.vn/bang-hoang-thu-doan-bom-tinh-chat-vao-thit-trau-de-tao-van-giong-thit-bo-wagyu-nhap-khau-post626810.antd

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm

đối với:

- Công ty Cổ phần thực phẩm Hida.

- Địa chỉ: Thôn Dền, xã Di Trạch, huyện Hoài Đức, thành phố Hà Nội.

(địa chỉ sau sắp xếp địa giới hành chính: Thôn Dền, xã Hoài Đức, thành phố

Hà Nội).

- Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm số:

55/2025/NNMT-HAN, cấp ngày 29/4/2025, có hiệu lực đến ngày 29/4/2028, do

Sở Nông nghiệp và Môi trường Hà Nội cấp.

- Lý do thu hồi: Công ty vi phạm các quy định đảm bảo an toàn thực phẩm,

không duy trì được điều kiện theo quy định tại khoản 1 Điều 34 Luật An toàn

thực phẩm.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể ngày ký. Công ty Cổ phần thực

phẩm Hida, Trưởng các phòng thuộc Sở, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 1;

- Đ/c Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, CLTT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Văn Tường

		2025-10-15T18:21:10+0700

		2025-10-15T18:21:10+0700

		2025-10-15T18:31:56+0700

		2025-10-15T18:34:24+0700

		2025-10-15T22:01:57+0700
	Tạ Văn Tường

		2025-10-16T08:48:23+0700

		2025-10-16T08:48:23+0700

		2025-10-16T08:48:23+0700

		2025-10-16T08:48:23+0700